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VI. Verkehr

Der Seeverkehr in den deutschen Häfen im Jahre 1921 »ach Herknstft 
und Bestimmung sFortsetzung)

'-D

Länder

der, .Herkunft und 
Bestimmung

Im

Jahre

Seeschiffe angekommen von s Seeschiffe abgegangen nach 

den nedenbezeichneten Ländern oder Küstcnstreckcn

überhaupt davon beladen überhaupt davon belade»

Schiff- Reg.'Tons Schiffe Reg.-Tons Schiff- Reg.Tons Schiffe Reg..Tons

32 83 057 32 83 057 16 43 533 9 25 887
13 55 056 13 55 056 12 32 292 10 26 967

101 316 348 104 316 348 31 111 597 18 63 837
881 3 939152 877 3 922 729 571 3 105 568 482 2 861 110
372 1 410 839 372 1 410 839 340 1 231 509 .227 867 475
865 3 480 468 865 3 180 468 549 2 277 360 350 1 6l2 20Ü

18 60 277 18 60 277 27 87 457 27 67 457
10 87 764 10 37 764 9 35 143 7 28407
5.2 212 670 52 212 670! 23 95 029 20 85 M
66 175 240 66 175 240 61 189 414 58 179717

b 9 216 5 9216 29 46 541 25 35 721
10 26 974 10 26 974 41 . 71 240 39 61 060
15 21 031 15 21 031 6 15 672 4 7 02,

— ---^ ---, ' 4 4 247 3 2 637t) 2 851 t) 2 851 3 3 686 2 469
13 13 425 13 13 425 ^ 37 , 88 977 37 . > M Y77

4 3 483 4 3 483 7 11314 ' 7 II 314
2 3 105 2 3 105 6 12 428 6 12 428

164 438 877 163 437 064 223 539 129 , 223 589 129
41 108 644 41 108 644 41 85 493 41 85 493
80 200 029 80 200029 5)8 , 146 415 5)7 143 188

326 1 103 403 325 1 099 763 184 ' 777 284 183 776 282
133 393 433 133 393 433 57 185 777 56 181 133
247 723 933 246 722 893 138 442 485 133 427 317
130 317 958 130 317 958 50 119 533 60 119 533

19 67 939 17 57 740 24 73 640 24 73 640
38 106 740 37 105 355 56 256 46!» 56 156 469

182 437 278 182 437 278 187 482 592 186 481 762
13 29 961 13 28 961 46 67 830 45 67 012
68 159 026 68 159 026 84 198 921 76 186 758

1511 1 937 284 I 598 1 939 227 1 249 917 999 1 955 893 997
1 747 1 953 841 1 747 1 953 841 1 379 1 492 191 1324 1 399 872
1 999 2 759 292 1 999 2 759 292 1 349 2 385 35« 1 185 2112 947
1 551 4 152 597 1 549 4159919 I 982 3 233 487 989 3 926 993
1 827 9 589 998 I 821 9 597 822 I 392 5 449 159 1 259 5 199 875

«19 2 115335 998 2 195 139 599 1 773 789 445 1 379 799
1 498 5 232 153 1 499 5 229 719 992 3 515 939 757 2 759 941

47 86 676 47 86 670 39 70 787 39 70 787
9 15 171 9 15 171 4 3 763 4 3 763

22 23 016 22 23 016 26 25 794 26 25 794
30 27 292 30 27 292 1 958 I 958

lr 5 304 5 5 304 I 478 I 478
3

49
1 68!» 3 1 689 3 -5 856 2 2346

154 870 4!» 154 870 68
6

209 810 68 209 810

12
— s— — 15 096 6 15 096
21 878 12 21 878 13 27 288 13 27 2885.03 

!> 20 
> 209

1 049 779 503 I 049 779 370 866 518 370 866 518
3.« ln>6 

4 13 319
20 35 556 50 123 419 47 116 450

209 143 319 181 152 011 174 440 102
i>9

191
159
273
«29

34
24«

19 736 59 19 739, 97 17 992 92 ,9 993
7» i>28 

>8« 474
98

159
«8 819 

189 474
129
178

89 «9!» 
22« 248

119
178

89 585 
22« 248

41 >549 
I 318 6,7

273 ,15 549 325 587 873 323 583 729
«129 1 318917 478 I 148 973 478 I 148 973

->9 931 31 59 931 91 142 759 58 >35 787
489 992 249 489 992 223 519 949 215 495 539

Amerika

Britisches Nordamerika am f 
Atlantischen Meere einseht s 
der Berinuda-Inscln I

vereinigte Staaten von, 
Amerika am Atlantischen s
Meere . ................

vereinigte Staaten ^von, 
Amerika am StillenMecre s 
und AlaSka.......................

Mexiko am AtlantischrnMcerc ^

Britische Besitzungen in West , 
mdicneinschldcrBabainä-^
^nseln..................... ^ I

Cuba .'........s... i

I

Brasilien . . 

Argentinien

Chile.........

sonstigeamirikanischeLänbcr ^

Zusammen Amerika

Afrika
Ägtzptcn am Mittelländische» i 

Meere................................ >

Käuarische Inseln

Ehcm. deutsche Schutzgebiete 1 

Sonstige afrikanische Länder /

Zusammen Afrika

1913
20
21

1913
20
21

1913
20
21

1913
20
21

1913
20
21

1913
20
21

1913
20
21

1913
20
21

1913
20
21

1913
20
21

1373
83
93

I9U3
>3
29
21

1913
20
21

1913
20
21

1913
20
21

1913
20
21

1873
83
93

1993
13
29
21
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